
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del Sindaco 

n. 24 del 23/04/2013 

 

 

Oggetto: Nomina Assessore Comunale - Giannettoni Rossana 

 

Il Vice-Sindaco 

 Premesso che nei giorni 6 e 7 giugno 2009 hanno avuto luogo i comizi elettorali per 

l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 Dato atto che alla carica di Sindaco risultava  eletto il Dott.  BRUNO VALENTINI nato a 

Colle di Val d’Elsa (SI) il 29/05/1955; 

 Visto l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina 

dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

Preso atto che con del. ne C.C. del 22.04.2013 n. 17 si dichiarava la decadenza del Dott. 

Bruno Valentini  dalla carica di Sindaco del Comune di Monteriggioni; 

Richiamato il  precedente decreto del Sindaco n. 24 del 16.06.2009 con il quale si nominava 

la  Sig.ra  Giannettoni Rossana, Assessore Comunale,  non facente parte del Consiglio Comunale e 

considerato che il decreto stesso ha cessato di produrre i suoi effetti in conseguenza della decadenza 

del Sindaco;  

Preso atto  che le funzioni del Sindaco, nel caso venutosi a determinare, vengono esercitate 

dal Vice Sindaco ai sensi dell’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 Ritenuto di dover procedere a rinominare i componenti della Giunta e nel caso specifico a  

riassegnare le deleghe  già affidate alla Sig.ra Giannettoni Rossana; 

 

NOMINA 

 

Assessore Comunale la sig.ra GIANNETTONI ROSSANA nata a Siena il 02/03/1959 residente in 

XXXXXXXXXXXXXX, non facente parte del Consiglio Comunale, con delega delle funzioni 

relative ai settori: 

 

 

CULTURA – TURISMO – SPORT – PARI OPPORTUNITA’- PERSONALE  

 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga notificato agli interessati con avvertenza che il Sindaco può 

sempre motivatamente revocare uno o più Assessori; 



 

che la presente nomina, ai sensi dell’art. 46 del T.U. n. 267/2000, sarà comunicata al Consiglio 

Comunale nella prima seduta utile. 

 

 

 

 Il Vice-Sindaco 

 Fto Fantucci Angelo 

 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

                Il Vice-Sindaco 

 

Certificato di pubblicazione 

Il presente decreto: 

 E’ stato affisso all’albo pretorio del comune il giorno 

______________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________ del registro delle 

pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 

 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 

 

 

 

 

 

 


